Por isso com os Anjos do céu celebramos a vossa glória na terra, cantando (dizendo), sem cessar, a uma só voz.

* * *

In Wahrheit ist es würdig und recht, dir, Vater im Himmel, zu danken durch unseren Herrn Jesus Christus.

Denn er hat den Jüngern seinen Tod vorausgesagt und ihnen auf dem heiligen Berg seine Herrlichkeit kundgetan. In seiner Verklärung erkennen wir, was Gesetz und Propheten bezeugen: daß wir durch das Leiden mit Christus zur Auferstehung gelangen.

Durch ihn rühmen wir deine Größe und singen mit den Chören der Engel das Lob deiner Herrlichkeit.

Pr 14

DOMINICA III QUADRAGESIMAE
Praefatio*De Samaritana*

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere:
Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus:
per Christum Dominum nostrum.

Qui, dum aquae sibi petiit potum a Samaritana paeberi,
iam in ea fidei donum ipse creaverat,
et ita eius fidem sitire dignatus est,
ut ignem in illa divini amoris accenderet.

Unde et nos tibi gratias agimus,
et tuas virtutes cum Angelis praedicamus, dicentes:

- ❶ MR p. 201; Moeller 897.
- ❷ Cf. MA 71/6a, p. 152.

LITURGICAL ANTECEDENTS:

= MR 1970: (p. 201) Dominica III in Quadragesima. Praefatio (Pr)

☒ Sup 1566: [Dominica II in Quadragesima.] Feria Sexta (Pr):
□ Berg 318: [Dominica II de Quadragesima] (Pr)

VD aeterne Deus per Christum Dominum nostrum.

*Qui ad insinuandum humilitatis suae mysterium,
fatigatus resedit ad puteum.*

*Qui a muliere Samaritana aquae sibi petiit porrigi potum, §
qui in ea creaverat fidei donum. +*

*Et ita eius sitire dignatus est fidem, §
ut dum ab ea aquam peteret, §*

in ea ignem divini amoris accenderet. §

*Imploramus itaque tuam immensam clementiam,
ut contemplantes tenebrosam profunditatem vitiorum,*

*et relinquentes noxiarum hydriam cupiditatum,
et te qui fons vitae et origo bonitatis es semper sitiamus,
et iejuniorum nostrorum observatione tibi placeamus.
Per quem.*

• The following would appear to have been the ultimate liturgical source and to have influenced the present text. Given its length and the fragmentary nature of the resemblance, we have not maintained our usual line divisions nor given detailed comparison of texts:

¶ LMS 358: XL. Missa de Muliere Samaritana [Primo Dominico de Quadragesima] (Pr):

Dignum et iustum est, nos gratias agere, Domine sancte, Pater aeterne, omnipotens Deus, per Iesum Christum Filium tuum Dominum nostrum.

Qui ad salvationem humani generis veniens e caelo, sitiens atque fatigatus legitur sedisse ad puteum. Ille etenim, in quo omnis plenitudo divinitatis corporaliter permanebat, qui nostrae mortalitatis corpus assumpserat, veritatem assumptae carnis quibusdam significationibus demonstrabat. Fatigatum enim eum non aliter credimus ab itinere, nisi infirmatum in carne. Exivit quippe ad currendam viam per significationem carnis assumptae. Ideo igitur, etsi fatigatus ille in carne, non tamen nos sinit infirmari in sua infirmitate. Nam quod infirmum est illius fortius est hominibus: ideoque per humilitatem veniens eripere mundum a potestate tenebrarum, sedit et sitivit, quando aquam mulieri petivit. Ille enim humiliatus erat in carne, quando sedens ad puteum loquebatur cum muliere. Sitivit aquam, et exegit fidem ab ea. In ea quippe muliere fidem quam quasivit, quamque petivit, exegit. Atque venientibus dicit de ea discipulis: «Ego cibum habeo manducare, quem vos nescitis». Ille iam qui in ea creaverat fidei donum, ipse poscebat aquae sibi ab ea porrigi potum: quique eam dilectionis suae flamma cremabat, ipse ab ea poculum quo refrigeraretur sitiens postulabat.

Ob hoc nos ad tantarum virtutum miracula quid apponemus, sancte, immaculate et piissime Deus, nisi conscientiam mundam et voluntatem dilectionis tuae omnimodo praeparatam.

Tuo igitur Nomi offerentes, victimam mundam, rogamus atque exposcimus, ut opereris in nobis salutem, sicut in muliere illa operatus es fidem. Operare in nobis extirpationem carnalium vitiorum, qui in illam idolatriae perculisti figuramentum. Sentiamus quoque te in illa futura examinatione mitissimum, sicut illa promeruit invenire placatum. Opus etenim tuum sumus, qui nisi per te salvari non possumus. Subveni nobis, vera Redemptio, pietatis indeficiens plenitudo. Non perdas quod tuum est. Quibus dedisti rationis natum, da aeternitatis gloriam indefessam, ut qui te in hac vita laudamus, in aeterna quoque beatitudine multo magis glorificemus.

Tu es enim Deus nosterg non nos abiicias a facie tua, et iam respice quos creasti miseratione gratuita; ut cum abstuleris a nobis omne debitum culpae, et placitos reddideris aspectibus gratiae tuae, eruti ab illa noxialis pute profunditate facinorum, hydriam nostrarum relinquentes cupiditatum, ad

illam aeternam civitatem Ierusalem post huius vitae transitum convolemus, et cum omnibus sanctis Nomen sanctum celebremus, proclamemus atque dicamus.

● *Modern Ambrosian parallel:* MA* p. 124 (Berg 318).

BIBLICAL CONTEXT:

● *Pericope:* Io 4, 1-42.

Sap 3, 14:

Dabitur enim illi *fidei donum* electum; et sors in templo Dei acceptissima.

Lc 12, 49:

Ignem veni mittere in terram, et quid volo nisi ut *accendatur?*

Lc 24, 32:

Dixerunt ad invicem: Nonne cor nostrum ardens erat in nobis dum loqueretur in via et aperiret nobis Scripturas?

Io 4, 1-42:

[...] Venit ergo in civitatem Samariae, quae dicitur Sichar, iuxta praedium quod dedit Iacob Ioseph filio suo. Erat autem ibi fors Iacob. Iesus ergo fatigatus ex itinere, sedebat sic supra fontem. Hora erat quasi sexta. Venit mulier de Samaria haurire aquam. Dicit ei Iesus: Da mihi bibere. [...] Dicit ergo ei mulier illa *Samaritana*: Quomodo tu Iudeus cum sis, bibere a me poscis, quae sum mulier *Samaritana*? non enim coutuntur Iudei *Samaritanis*. Respondit Iesus, et dixit ei: Si scires donum Dei, et quis est qui dicit tibi: Da mihi bibere, tu forsitan *petisses* ab eo, et dedisset tibi aquam vivam. [...] Respondit Iesus, et dixit ei: Omnis qui bibit ex aqua hac, *siet* iterum; qui autem biberit ex aqua quam ego dabo ei, non *siet* in aeternum; sed aquam, quam ego dabo ei, fiet in eo fons aquae salientis in vitam aeternam. [...]